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Paragraf 179 Dnr KS/2023:33

Verksamhetsplaner 2024–2026

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen fastställer förslag till verksamhetsplaner för 2024–2026 samt budget för 2024 med 
mål, uppdrag och inriktningar.

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige fattade den 26 juni 2023 beslut om Strategisk plan 2024–2026 som innehåller 
övergripande mål och inriktning för verksamheten samt drift- och investeringsramar för 
planperioden. 

Av kommunens “Mål och riktlinjer för god ekonomisk hushållning och resultatutjämningsreserv (RUR) 
i Arvika kommun.” framgår att “Om de politiska, finansiella eller verksamhetsmässiga 
förutsättningarna förändrats väsentligt kan justeringar ske under hösten genom att ett nytt 
fullmäktigebeslut tas”. Bedömning görs att de finansiella förutsättningarna har förändrats och att 
detta föranleder en revidering av Strategisk plan 2024–2026 med budget för 2024.

Kommunstyrelsen har överlämnat ett reviderat förslag till Strategisk plan 2024–2026 med budget för 
2024.

Med utgångspunkt i den strategiska planen ska nämnder och kommunstyrelsens utskott ta fram 
förslag till verksamhetsplan med internbudget för respektive område. Verksamhetsplanerna är, 
förutom ett planeringsinstrument för verksamheten, en återrapportering om hur man avser att 
uppnå fullmäktiges uppdrag. I verksamhetsplanerna framgår bland annat hur de övergripande målen 
har brutits ned och vilka indikatorer som föreslås att använda för att mäta måluppfyllelsen. 

Vidare framgår det av respektive verksamhetsplan hur den ekonomiska ramen har fördelats. Av 
verksamhetsplanerna framgår även under rubriken ”Nödvändiga förändringar för att nå ram” vilka 
åtgärder som föreslås att genomföra för att verksamheterna ska kunna bedrivas inom budgetramen.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse den 16 november år 2023
Verksamhetsplan för Ekonomistaben
Verksamhetsplan för Personalstaben
Verksamhetsplan för Kommunledningsstaben
Verksamhetsplan för Kommunstyrelsen och kommunledning
Verksamhetsplan för Räddningstjänst
Verksamhetsplan för Myndighetsstab och myndighetsnämnd
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Paragraf 180 Dnr KS/2023:868

Borgensramar och borgensavgifter för bolagen i Arvika 
stadshus bolagskoncern 2024–2026

Sammanfattning
Ärendet utgår, beredning av ärendet inför Kommunstyrelsen sammanträde den 5 december har skett 
vid Arvika Stadshus AB:s styrelsesammanträde den 23 november.
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Paragraf 181 Dnr KS/2019:450

Beslut om antagande av HELA Arvika kommuns översiktsplan

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar att bordlägga ärendet till kommande sammanträde den 11 
december 2023.

Sammanfattning
Alla kommuner ska ha en aktuell översiktsplan (ÖP) som omfattar hela kommunen. ÖP som 
dokument är inte juridiskt bindande, men den lägger grunden för allt efterföljande arbete inom 
samhällsbyggandet. ÖP ska spegla den politiska majoritetens uppfattning och bör bygga på 
sammanställningar och analyser av viktiga förutsättningar såsom övergripande mål, förändringar och 
trender i omvärlden, fysisk struktur och allmänna intressen. Den ska även visa på vilken riktning som 
kommunen vill gå mot i framtiden.

Arvika kommuns nya översiktsplan har, efter ett gediget lagarbete, under sommaren och hösten 
2023 varit ute på granskning. Handlingen fanns tillgänglig under mellan den 22 juni och 30 september 
2023. Flera dialogtillfällen genomfördes under perioden och alla kommunens serviceorter besöktes.

En dialogsammanställning för tiden under och efter granskningen finns att ta del av. Ett 
granskningsutlåtande finns också, där har alla inkomna synpunkter från myndigheter, invånare, 
näringslivet och föreningar i Arvika hanterats och bemötts av kommunledningsstabens 
tjänstepersoner. 

ÖP har genom hela processen haft en bred förankring, där representanter från partier i 
kommunstyrelsen deltagit vid flertalet workshops och arbetat fram förslaget som nu utgör 
granskningshandling för HELA Arvika kommuns översiktsplan. En arbetsgrupp med representanter 
från olika verksamheter inom kommunen har aktivt arbetat med handlingen i olika skeden under 
framtagandet och nu vid justeringen av handlingen. I och med granskningen har synpunkter och 
yttranden inkommit från myndigheter, invånare, näringslivet och föreningar i Arvika vilka innebär att 
översiktsplanen har förtydligats och justerats utifrån de inspel som har inkommit.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse ”Beslut om antagande av HELA Arvika kommuns översiktsplan” den 16 november 
2023
HELA Arvika kommuns översiktsplan (del 1-6) den 16 november 2023
Hållbarhetsbedömning av HELA Arvika kommuns översiktsplan (del 7) den 16 november 2023
Granskningsutlåtande för HELA Arvika kommuns översiktsplan den 16 november 2023

Underlagsdokument till översiktsplanen:

- Dialogsammanställning granskning 16 november 2023
- Dialogsammanställning samråd den 25 maj 2023
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- Dialogsammanställning tidig dialog den 30 juni 2022
- JämtJämlikt den 16 november 2023
- Trafik- och mobilitetsprogram den 16 november 2023
- Riktlinjer för byggande på landsbygden i Arvika kommun den 25 maj 2023
- Arkitekturstrategi, del 1 den 12 maj 2022
- Certifikat JämtJämlikt från RISE, 2023-10-03

Bedömning
Resan fram till en ny översiktsplan för HELA Arvika kommun har varit intensiv, spännande och lärorik. 
Vägen till ett antagande kan sammanfattas med ett ord – lagarbete. Invånare, näringsliv, föreningar, 
politiker och tjänstepersoner från alla kommunens förvaltningar har tillsammans, i det stora och i det 
lilla, bidragit till att Arvika kommuns översiktsplan har utformats på det sätt som presenteras i 
översiktsplanen. ”Glöden är kraftfull här, som på få andra platser” säger den nya visionen och 
översiktsplanen är verkligen ett bevis på det. 

Arvika kommun har sedan november 2021 en ny vision för kommunen – ”Ett Arvika som glöder”. 
Visionen utgör ett viktigt avstamp för översiktsplanens inriktning och fokus. Visionen har präglat 
översiktsplanens utformning under hela processen fram till det material som nu är aktuellt för 
granskning. 

Kommunstyrelsen i Arvika kommun beslutade i mars 2022 att översiktsplanen ska 
jämlikhetscertifieras enligt JämtJämlikt i syfte att stärka fokus på de sociala frågorna. Som ett led i 
arbetet med att certifiera översiktsplanen så har det genom dialog med näringsliv, föreningsliv, skol- 
och förskoleklasser samt allmänheten kunnat göras ett förslag till prioritering av grupp och 
prioritering av livsområde samt ett jämlikhetsåtagande har definierats. Under samrådet för ÖP inkom 
synpunkter som gjort att gruppen äldre nu ingår som prioriterad grupp tillsammans med barn och 
unga. Därav har utökade dialogtillfällen genomförts under våren 2023. RISE beslutade 2023-01-03 att 
Arvika kommuns nya översiktsplan har följt processen för JämtJämlikt på ett sådant sätt att den kan 
certifieras. 

Jämlikhetsåtagandet lyder:

 Arvika kommun ska verka för barn och ungas möjligheter till bra fritid, hälsa och välmående 
samt möjligheter till fri utveckling och identitet.

 Arvika kommun ska verka för äldres möjligheter till bra fritid, hälsa och välmående samt 
möjligheter till boendesituationer som främjar välmående.  

Ekonomiska konsekvenser 
Innehållet i översiktsplanens förslag till genomförandeplan är ett underlag för fortsatt arbete. Beslut 
om uppdrag fattas för respektive del och de ekonomiska konsekvenserna behandlas i detta skede. 

Bedömning om barns rättigheter 
Barn har under processen involverats i stor utsträckning i de medborgardialoger som genomförts. 
Inför och under samrådet har barn särskilt att involveras i framtagandet av förslag till översiktsplan 
då de i stor utsträckning bedöms kunna påverka och inverka på planens utformning. 
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Inom ramen för JämtJämlikt är barn och unga en prioriterad grupp där prioriterat livsområde föreslås 
vara fritid samt fri utveckling och identitet. Mötesplatser föreslås vara i särskilt fokus avseende 
jämlikhetsåtagande. Under samrådstiden för ÖP:n har en nära dialog med civilsamhället och aktörer i 
kommunen genomförts. 

Barns rättigheter bedöms på så sätt att beaktas i hög omfattning genom hela processen.   

Beslutet skickas till
Översiktsplanerare
Samhällsbyggnadschef
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Paragraf 182 Dnr KS/2023:2

Information från samhällsbyggnad

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet tar del av informationen och lägger den med godkännande till 
handlingarna.

Sammanfattning
Samhällsbyggnadschefen Ida Svensson informerar Kommunledningsutskottet om pågående arbete 
inom Samhällsbyggnad.

Ida Svensson informerar om processen för det fortsätta arbetet med sanering och detaljplanering av 
hamnområdet.

Ida Svensson informerar om olika alternativ för investering och drift avseende enskilda vägar. 
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Paragraf 183 Dnr KS/2023:620

Motion om att initiera arbete med en lokalförsörjningsplan i 
Arvika kommun (V)

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar ge Arvika Fastighets AB i uppdrag att i samråd med de kommunala 
verksamheterna och kommunledningsstaben ta fram en strategisk plan för lokalförsörjning för Arvika 
kommuns verksamhetslokaler som tar särskild hänsyn till klimatanpassning.

Motionen anses därmed besvarad.

Sammanfattning
Vänsterpartiet har genom Sara Hedelin inkommit med en motion om att initiera arbete med en 
lokalförsörjningsplan i Arvika kommun. I motionen konstateras att kommunens verksamheter är 
beroende av ändamålsenliga verksamhetslokaler. Sara Hedelin (V) yrkar:

 Att ett arbete med en lokalförsörjningsplan för Arvika kommun initieras.

Kommunledningen har utrett förutsättningarna för att arbeta med att ta fram en 
lokalförsörjningsplan.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 17 november 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 28 augusti 2023, § 154
Zara Hedelins motion den 8 augusti 2023

Bedömning
Kommunledningsstabens bedömning är att en lokalförsörjningsplan skulle kunna utgöra ett 
värdefullt styrdokument som kan skydda medborgarna från konsekvenser av klimatförändringarna.

Ekonomiska konsekvenser 
De ekonomiska konsekvenserna i planeringsskedet är försumbara, men i genomförandeskede kan 
klimatanpassning av verksamhetslokaler generera höga kostnader.

Bedömning om barns rättigheter 
Att vuxna tar ansvar för klimatanpassning i den bebyggda miljön är positivt för barns trygghet.Barn 
har inte blivit särskilt tillfrågade i hanteringen av motionen.
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Paragraf 184 Dnr KS/2023:146

Motion angående solceller över parkeringsytor (C)

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige konstaterar att motionen är besvarad och frågan om solceller över 
parkeringsytor kommer att beaktas i arbete med framtagande av fördjupad översiktsplan för Arvika.

Motionen bifalls.

Sammanfattning
Centerpartiet har genom Mona Smedman inkommit med en motion om att utreda möjligheten att 
utnyttja området över parkeringar för att sätta upp solceller som en del i omställningen till grön 
energi och för att bidra till att trygga energiåtgången för framtiden. Mona Smedman (C) yrkar:

 Att utreda möjligheten att utnyttja området över parkeringar för att sätta upp solceller

Kommunledningsstaben har utrett hur frågan skulle kunna inarbetas i den fysiska planeringen.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 17 november 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 30 januari 2023, § 24
Mona Smedmans motion den 29 januari 2023

Bedömning
Kommunledningsstabens bedömning är att de flesta ytor som skulle kunna vara möjliga att använda 
för ändamålet ligger inom det geografiska område som ska utredas inom arbetet för fördjupad 
översiktsplan för Arvika centralort inkl. Jössefors efter det att förslag till ny översiktsplan är antagen. 
Därför är det lämpligt att ta in frågan om samutnyttjande av parkeringsytor och solcellsanläggningar i 
det arbetet.

Ekonomiska konsekvenser 
I planeringsfasen har motionssvaret inga ekonomiska konsekvenser. 

Bedömning om barns rättigheter 
Barn berörs av beslutet. Genom att ta ansvar för hållbar utveckling möjliggör vi för kommande 
generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov vilket är en del uppfyllandet av barns 
mänskliga rättigheter.

Yrkande
Peter Söderström (S), Ulf Jonsson (C), Kristina Bengtsson Nilsson (M) och Filip Pontelius (MP) yrkar på 
att motionen ska föreslås bifall.
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Paragraf 185 Dnr KS/2023:237

Motion om att utreda kostnad och placering av en fullstor 
sporthall i Arvika (ArvP)

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige konstaterar att motionen anses besvarad med hänvisning till att en 
schablonkostnad är framtagen. Övriga önskemål och behov och kostnaden för detta kan presenteras 
först i en projektering där placering och andra faktorer är inkluderade. I nuläget, med hänvisning till 
det ekonomiska läget, är det inte aktuellt att gå vidare. Frågan kan återkomma senare i planperioden 
beroende på den ekonomiska utvecklingen.

Motionen anses därmed besvarad.

Sammanfattning
I motionen från Susanne Engstad (ArvP) föreslås att kostnader för en fullstor sporthall räknas ut och 
presenteras med olika typer av finansiering och/eller sponsring från lokala företag. Susanne Engstad 
(ArvP) yrkar:

 Att kostnader för en fullstor sporthall räknas ut och presenteras med olika typer av 
finansiering och/eller sponsring från lokala företag.

 Att undersöka mest lämplig placering, förslagsvis på Vik.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 16 september 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 27 februari 2023, § 41
Susanne Engstads (AP) motion den 27 februari 2023
 
Bedömning
För att nyttja en idrottshall effektivt har kommuner idrottshall i anslutning till skolor. Dagtid under 
skolåret nyttjas hallen av skolan och kvällar och helger av föreningslivet. Lärande och Stöd kan se ett 
visst behov av ytterligare en centralt placerad idrottshall för skolverksamheten nära skolor i Arvika 
dvs Taseruds-, Gate-, Solberga- och Minnebergskolan.

I en kartläggning som genomfördes av förvaltningen för ca fem år sedan framkom att de flesta 
föreningar var relativt nöjda med möjligheterna till träningstider. Flera föreningar uttryckte att de såg 
behov av mer träningstid i stor hall. Tider för träning i idrottshallar förläggs mån-fre mellan klockan 
16–22 samt cirka 5–10 timmar/helg i de stora hallarna där utrymme också behövs för matcher. De 
flesta föreningar vill helst ha träningstid mån-tors mellan klockan 17.00- 20.00 och på helger. För att 
alla som har behov av större hall för träning ska kunna få det så behöver träningstider förläggas 
mellan klockan 16–22 veckans alla vardagar. Om man räknar på realistisk utnyttjande av en hall det 
vill säga måndag-fredag klockan 17–22 samt 5–10 timmar lördag-söndag innebär det cirka 1000 
timmar/hall och år. Förvaltningen upplever utifrån löpande dialog med föreningslivet och i samband 
med den årliga tränings- och matchschemaläggningen inte att behoven ökat eller minskat utan är det 
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samma. Vissa föreningar önskar ha mer tillgång till stor hall och även behovet av mer förråd är något 
som framförs av flera föreningar. Det finns idag heller inte utrymme för om en förening växer mycket 
eller om ny inomhusidrott till exempel futsal (inomhusfotboll) skulle etableras i Arvika. 

Strandhallen, som hyrs via Arvika Näringslivscenter, är en innebandyarena som inte är godkänd för 
matcher vid högre divisionsspel pga för låg takhöjd och för få publika platser. Därför måste matcher i 
högre division spelas i Sporthallens A-sal dock måste dispens sökas från innebandyförbundet då 
golvytan i Sporthallens A-sal inte har de rätta måtten för innebandy. Det är inte ovanligt att 
föreningar måste söka dispens runt om i landets kommuner då många kommuner har idrottshallar 
som byggdes då kraven från olika specialidrottsförbund såg annorlunda ut än de gör idag. Kraven från 
specialidrottsförbunden ändras över tid och det är en utmaning för anläggningsägare, vilket ofta är 
kommuner, att möta upp nya krav.

Tre av kommunens fyra fullstora idrottshallar har publika möjligheter. Sporthallen med cirka 600 
sittplatser, Strandhallen med 200 sittplatser, Kyrkebyhallen med 250 sittplatser.  

Man kan generellt kostnadsberäkna en fullstor sporthall genom att utgå från en schablonkostnad. 
Enligt Arvika Fastighets AB:s tekniska stab landar en generell kostnadsberäkning på runt 35 miljoner 
exkl moms. För att få en relevant siffra behöver man utgå från placering av en ny hall och plan- och 
läktarstorlek så att kostnader för specifika markförhållanden, parkeringsbehov, antal 
omklädningsrum, klubbrum, förrådsytor, typ av byggnad etc. kan inkluderas på ett så korrekt sätt 
som möjligt. Att utreda och undersöka finansiering genom någon form av lokal sponsring bör om det 
är aktuellt ske i samband med projektering. 

Ekonomiska konsekvenser 
En ny stor sporthall kommer innebära ökade driftkostnader och utöver ekonomiskt utrymme för 
investeringen måste även kostnad för drift och underhåll, ses över i budget. 

Bedömning om barns rättigheter 
Barn har rätt till meningsfull fritidssysselsättning vilket är en faktor för god hälsa och möjlighet till 
utveckling. I kommunen finns idrottshallar i anslutning till skolor och de används av föreningsliv och 
privatpersoner kvällar och helger. En ny fullstor idrottshall i Arvika, speciellt för äldre barn och 
ungdomar som är föreningsanslutna, innebär ökade möjlighet till utveckling. 
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Paragraf 186 Dnr KS/2023:327

Motion om att bygga en fullstor idrottshall i Gunnarskog (ArvP)

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige konstaterar att behovet av ny fullstor idrottshall vid Järvenskolan är en fråga 
som bör utgå från skolans behov i kombination med föreningslivets och prioritering bör göras utifrån 
var behovet av ny idrottshall är som störst vid planering av en eventuell ny fullstor idrottshall i 
kommunen. Lokalerna på Järvenskolan är enligt Lärande och Stöd fullt tillräckliga för grundskolans 
behov. 

Motionen avslås.

Sammanfattning
I motionen föreslår Lars-Olof Gävert (ArvP) kommunen att bygga en större idrottshall i anslutning till 
Järvenskolans idrottshall samt att under flera mandatperioder framöver avsätta medel för 
investering av idrottshallar i kommunens olika delar. Lars-Olof Gävert (ArvP) yrkar:

 Att bygga en större idrottshall vid Järvenskolan i Gunnarskog i anslutning till dagens 
gymnastiksal.

 Att i flera mandatperioder framöver avsätta medel för investeringar på idrottshallar i de olika 
kommundelarna inom Arvika kommun.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 11 september 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 27 mars 2023, § 62
Lars-Olof Gäverts (ArvP) motion den 15 mars 2023

Bedömning
Frågan om behovet av en ny fullstor idrottshall i Arvika har diskuterats och lyfts från olika håll genom 
åren. För att nyttja en idrottshall effektivt har många inte minst lite mindre kommuner idrottshall i 
anslutning till skolor. Dagtid under skolåret nyttjas hallen av skolan och kvällar och helger av 
föreningslivet och privatpersoner. Järvenskolans befintliga idrottshallen är enligt Lärande och Stöd 
tillräckliga för grundskolans behov och förutsättningarna är på många sätt i likhet med övriga skolors. 
Behovet av ny fullstor idrottshall vid Järvenskolan är en fråga som bör utgå från skolans behov i 
kombination med föreningslivets. En prioritering bör göras utifrån var behovet av ny idrottshall är 
som störst vid planering av en eventuell ny fullstor idrottshall i kommunen. 

Ekonomiska konsekvenser 
En ny stor sporthall skulle innebära ökade driftkostnader och utöver ekonomiskt utrymme för 
investeringen måste även kostnad för drift och underhåll, ses över i budget.
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Bedömning om barns rättigheter 
Barn har rätt till meningsfull fritidssysselsättning vilket är en faktor för god hälsa och barns möjlighet 
till utveckling. I kommunen finns idrottshallar i anslutning till skolor och de används av föreningsliv 
och privatpersoner kvällar och helger. Fullstora idrottshallar i Arvikas olika kommundelar kan, 
speciellt för äldre barn och ungdomar som är föreningsanslutna, innebär ökade möjlighet till 
utveckling, men är inte en ensamt avgörande faktor.
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Paragraf 187 Dnr KS/2023:895

Dispensansökan arbetstider räddningstjänsten

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen beslutar att begära dispens från Allmänna bestämmelser § 13 mom. 5 för 
brandmän och befäl i skifttjänst på station Arvika.

Sammanfattning
Räddningstjänstens station i Arvika är dygnet runt bemannad med ett befäl och fyra brandmän. 
Personalen arbetar för närvarande dygn, det vill säga arbetspass på 24 timmar. Räddningstjänstens 
arbetstider utgår från en bilaga till Allmänna bestämmelser (AB), bilaga R. En ny överenskommelse 
om bilaga R har fattats mellan centrala parter och förändringar träder i kraft 1 februari 2024. Dispens 
från förändringar kan sökas om det krävs för att uppfylla verksamhetens behov. Bedömningen är att 
dispens krävs under tiden det tar att ställa om verksamheten. Ett beslut om dispens gäller under 
begränsad tid, dock som längst 12 månader i taget. Beslut om att begära dispens ska fattas av den 
högsta ledningen i kommunen. Med högsta ledning avses kommunstyrelse.

Beslutsunderlag
Räddningstjänstens tjänsteskrivelse den 14 november 2023
SKRs cirkulär 23:42 Förfarande vid begäran om dispens från Allmänna bestämmelser § 13 mom. 5  

Bedömning
Räddningstjänstens bedömning är att dispens bör sökas därför att det inte finns möjligheter att 
genomföra nödvändiga förändringar till den 1 februari 2024 utan att äventyra kompetens- och 
personalförsörjning och därmed även äventyra vårt uppdrag att säkerställa skydd för liv, hälsa och 
miljö.

Räddningstjänstens station Arvika är dygnet runt bemannad med ett befäl och fyra brandmän. 
Personalen arbetar för närvarande dygn, det vill säga arbetspass på 24 timmar. Räddningstjänstens 
arbetstider utgår från en bilaga till Allmänna bestämmelser (AB), bilaga R. En ny överenskommelse 
om bilaga R har fattats mellan centrala parter och förändringar träder i kraft 1 februari 2024. 

I Allmänna bestämmelser (AB) anges att arbetstagaren har rätt till minst 11 timmars dygnsvila under 
varje period om 24 timmar samt under vilka förutsättningar det är möjligt att göra undantag från 
reglerna om dygnsvila, både vad avser planerad arbetstidsförläggning och vid oförutsedd händelse. 
Vidare anges att den sammanlagda arbetstiden vid planerad förläggning av arbete i kombination med 
jour får vara högst 20 timmar. 

Centrala parter är överens om att det kan finnas behov av dispens från bestämmelsen avseende att 
den sammanlagda arbetstiden vid planerad förläggning av arbete i kombination med jour får vara 
högst 20 timmar i vissa fall. Dispensen innebär att den sammanlagda arbetstiden vid planerad 
förläggning av arbete i kombination med jour enligt AB § 13 mom. 5 eller motsvarande bestämmelse 
i bilaga till AB kan överstiga 20 timmar. Den sammanlagda arbetstiden får dock som högst uppgå till 
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24 timmar. Kompenserande vila motsvarande arbetspassets längd ska då utgå i anslutning till passets 
slut. Räddningstjänstverksamhet kan i vissa fall behöva dispens mot bakgrund av samhällets ansvar 
att vid olyckor eller överhängande fara för olyckor 
säkerställa ett skydd för liv och hälsa, egendom och miljö. 

Ett beslut om dispens gäller under begränsad tid, dock som längst 12 månader i taget. Beslut om att 
begära dispens ska fattas av den högsta ledningen i kommunen. Med högsta ledning avses 
kommunstyrelse. 

Dispens kan beviljas under förutsättning att arbetsgivaren prövat alla möjligheter att bemanna 
verksamheten i enlighet med reglerna i AB eller aktuell bilaga och gjort bedömningen att ett 
undantag är nödvändigt för att uppfylla verksamhetens behov. Beslut fattas av centrala parters 
arbetstidsnämnd.

Räddningstjänsten har under året arbetat med konsekvenserna av den nya överenskommelsen. För 
räddningstjänstens del är bedömningen att det för närvarande inte finns möjligheter att genomföra 
förändringen till den 1 februari 2024 utan att äventyra kompetens- och personalförsörjning och 
därmed även äventyra vårt uppdrag att säkerställa skydd för liv, hälsa och miljö.

Den dispensansökan som skickas in kommer innehålla protokollsutdrag för kommunstyrelsens beslut 
att begära dispens, räddningstjänstens riskbedömning samt räddningstjänstens svar på de uppgifter 
som efterfrågas i övrigt.
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Paragraf 188 Dnr KS/2023:894

Servitutsavtal för mur och parkering Mikaelikyrkogården, Arvika 
Prästgård 3:43

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen beslutar att:

1. Godkänna förslag till avtalsservitut gällande parkeringsplats, kyrkogård, kyrkogårdsmur samt 
grind med tillhörande anordning inom fastigheterna Arvika Prästgård 3:43 samt Arvika 
Kyrkby 1:2.

2. Uppdra till mark- och exploateringsingenjör Jenny Wärnevall och kommunstyrelsens 
ordförande Peter Söderström att underteckna avtalsservitutet. 

Sammanfattning
Arvika västra och östra kyrkliga samfällighet äger fastigheten Arvika Kyrkby 4:1 som är en del av 
Mikaelikyrkogården. 

Det har uppmärksammats att delar av kyrkogården, kyrkogårdsmuren samt grind med tillhörande 
anordning står utanför fastighetsgränsen till fastigheten Arvika Kyrkby 4:1. Kyrkogården, 
kyrkogårdsmuren samt grind med tillhörande anordning finns inom kommunens fastigheter Arvika 
Prästgård 3:43 och Arvika Kyrkby 1:2. 

Arvika västra och östra kyrkliga samfällighet önskar en avtalsrättighet för att kunna bibehålla och 
underhålla kyrkogård, kyrkogårdsmur samt grind med tillhörande anordningar. Parterna har därmed 
tagit fram förslag till avtalsservitut för att reglera denna avtalsrättighet. I samband med diskussion 
kring kyrkogårdsmur samt grind med tillhörande anordningar har även parkeringsytan intill 
Mikaelikyrkogården diskuterats. Avtalsservitutet omfattar även rätt för Arvika västra och östra 
kyrkliga samfällighet att bibehålla och underhålla parkeringsplats inom servitutsområdet.

Servitutsområdet omfattar cirka 1280 kvadratmeter.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 16 november 2023
Förslag till avtalsservitut inkl. bilagor

Ekonomiska konsekvenser 
Avtalsservitutet har ingen ekonomisk konsekvens för kommunen.

Bedömning om barns rättigheter 
Barns rättigheter påverkas inte av beslutet.
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Paragraf 189 Dnr KS/2023:471

Arvika ridklubb - Ansökan om särskilt bidrag med anledning av 
höjda verksamhetskostnader

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beviljar Arvika ridklubbs förfrågan om ändrat ändamål för tidigare beviljat 
särskilt bidrag om 66 500 kronor. Finansieras via 3055, särskilda bidrag.

Sammanfattning
Arvika ridklubb beviljades ett särskilt bidrag 2023 för inköp av gödseltransportör, 
Kommunledningsutskottet den 19 juni 2023, § 105.

Föreningen har drabbats av höjda omkostnader och gick in i verksamhetsår 2023 med ett 
minusresultat. Utvecklingen under nuvarande år har fortsatt med ansträngd ekonomi och föreningen 
beräknar ett minusresultat med 200 000 kronor.

Under nuvarande verksamhetsår tillkom förlust av en ridskolehäst och för att täcka verksamheten 
behov har nödgat dem att investera i nya hästar. 

Arvika ridklubb ansöker om ett särskilt bidrag som ett verksamhetsstöd i den akuta ekonomiska 
situation som uppstått. Föreningen vill vid beviljande av ett verksamhetsstöd återta ansökan om 
gödseltransportör, KS/2023:471.

Föreningen har under hösten 2023 justerat upp priser för ridlektioner och manegehyra för att kunna 
möta upp ökade omkostnader för verksamheten. Kommande åtgärd är hyreshöjning vid 
inackordering av häst. Föreningen arbetar aktivt med försäljning av produkter samt söker sponsorer 
för ökad intäkt. 

Beslutsunderlag
Kommunledningsutskottets tjänsteskrivelse den 15 november 2023
Arvika ridklubb bidragsansökan den 28 april 2023
Arvika ridklubb bidragsansökan den 13 november 2023

Bedömning
Arvika ridklubb är i en akut ekonomisk situation och redovisar med kalkylerad minusresultat om 
200 000 kronor mot verksamhetsårets slut.

Åtgärd för att möta upp minusresultatet är höjda priser för aktiva medlemmar, som till stor del är 
barn och unga. Verksamhet med hästhållning har stora behov och de ökade omkostnaderna för 
föreningen är många. Det beviljade stöd för inköp av gödseltransportör, enligt 
Kommunledningsutskottets beslut den 19 juni 2023, § 105, med 66 500 kronor, ansöks av föreningen 
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att revidera ändamål till ett stöd för verksamhetens höjda omkostnader.

Bedömning om barns rättigheter 
Arvika ridklubb ger barn och unga en social mötesplats och en aktiv fritid för ökad psykisk- och fysik 
hälsa.

Beslutet skickas till
Kultur och fritidschefen
Föreningshandläggaren
Arvika ridklubb
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Paragraf 190 Dnr KS/2023:884

Friluftsfrämjandet - Ansökan om särskilt bidrag i samband med 
vattenskada i Vassvikastugan

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beviljar föreningen Friluftsfrämjandet i Arvika ett stöd om max 30 000 
kronor för kostnader av renoveringsåtgärder vid vattenskada i Vassvikastugan. Kostnaden ska 
redovisas före utbetalning. Finansieras via 3055, särskilda bidrag.

Sammanfattning
Friluftsfrämjandet Arvika-Sunne äger stugan Vassvika, belägen cirka 5 kilometer utanför Arvika. I 
stugan bedriver föreningen sin verksamhet samt är tillgänglig för andra genom uthyrning. Stugan 
inrymmer samlingslokal, kök, omklädningsrum och övernattningsrum med möjlighet upp till 22 
personer.

Vid skyfallet i juli månad trängde regnvatten in i källaren och stugan drabbades av fuktskador. 
Skadans omfattning och åtgärder har konstaterats av försäkringsbolagets besiktningsman, men med 
beskedet att åtgärder ej ersätts av den försäkring som tillhör byggnaden. Föreningen har inte 
ekonomiskt utrymme för att anlita hantverkare utan har själva till viss del påbörjat de åtgärder som 
är möjliga med ideell kraft och föreningen ska utföra det kvarstående renoveringsarbetet själva i den 
mån det är möjligt. Kostnader för grävarbete, kontroll av dräneringsslang samt inköp av byggmaterial 
drabbar föreningen och som Friluftsfrämjandet nu ansöker om stöd för av Arvika kommun. 

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelsen den 13 november 2023
Friluftsfrämjandets bidragsansökan den 10 november 2023

Bedömning
Vassvikastugan är av stor betydelse för Friluftsfrämjandets verksamhet och även tillgänglig för 
allmänheten vid uthyrning. Föreningen har enligt bedömning hanterat situationen med vattenskada 
efter bästa förmåga. Friluftsfrämjandet gör vid renoveringsåtgärden en stor ideell arbetsinsats för att 
minska kostnader. De kostnader föreningen ansökt om för stöd är tjänster som Friluftsfrämjandet 
själva inte kan bistå med samt för materialinköp. Föreningen redovisar en preliminär kostnadskalkyl 
vid ansökanstillfället med 38 540 kronor, vilken de söker stöd för av Arvika kommun. Ärendet ryms av 
bedömning inom riktlinjer för ett särskilt bidrag.

Bedömning om barns rättigheter 
Friluftsfrämjandet bedriver för barn och unga naturnära verksamhet med kunskap om friluftsliv för 
ökad livsglädje och folkhälsa. 
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Yrkande
Anders Skogberg (SD) yrkar bifall till förslag till beslut. 

Beslutet skickas till
Kultur & fritidschefen
Bidragshandläggaren
Friluftsfrämjandet i Arvika-Sunne
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	Sammanfattning Arvika ridklubb beviljades ett särskilt bidrag 2023 för inköp av gödseltransportör, Kommunledningsutskottet den 19 juni 2023, § 105.  Föreningen har drabbats av höjda omkostnader och gick in i verksamhetsår 2023 med ett minusresultat. Utvecklingen under nuvarande år har fortsatt med ansträngd ekonomi och föreningen beräknar ett minusresultat med 200 000 kronor.  Under nuvarande verksamhetsår tillkom förlust av en ridskolehäst och för att täcka verksamheten behov har nödgat dem att investera i nya hästar.   Arvika ridklubb ansöker om ett särskilt bidrag som ett verksamhetsstöd i den akuta ekonomiska situation som uppstått. Föreningen vill vid beviljande av ett verksamhetsstöd återta ansökan om gödseltransportör, KS/2023:471.  Föreningen har under hösten 2023 justerat upp priser för ridlektioner och manegehyra för att kunna möta upp ökade omkostnader för verksamheten. Kommande åtgärd är hyreshöjning vid inackordering av häst. Föreningen arbetar aktivt med försäljning av produkter samt söker sponsorer för ökad intäkt.
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	Sammanfattning Friluftsfrämjandet Arvika-Sunne äger stugan Vassvika, belägen cirka 5 kilometer utanför Arvika. I stugan bedriver föreningen sin verksamhet samt är tillgänglig för andra genom uthyrning. Stugan inrymmer samlingslokal, kök, omklädningsrum och övernattningsrum med möjlighet upp till 22 personer.  Vid skyfallet i juli månad trängde regnvatten in i källaren och stugan drabbades av fuktskador. Skadans omfattning och åtgärder har konstaterats av försäkringsbolagets besiktningsman, men med beskedet att åtgärder ej ersätts av den försäkring som tillhör byggnaden. Föreningen har inte ekonomiskt utrymme för att anlita hantverkare utan har själva till viss del påbörjat de åtgärder som är möjliga med ideell kraft och föreningen ska utföra det kvarstående renoveringsarbetet själva i den mån det är möjligt. Kostnader för grävarbete, kontroll av dräneringsslang samt inköp av byggmaterial drabbar föreningen och som Friluftsfrämjandet nu ansöker om stöd för av Arvika kommun.
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